



PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005.2021 - SRP/2021  
AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE.  
RAZÃO SOCIAL: VANDCOCO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO EIRELI  
CNPJ: 36.398.362/0001-20  
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE SOUSA PINTO, 424, BOX A, CEP 62685-000, CENTRO, PARAIPABA/CE  
FONE/FAX: 85 99135.8884  
E-mail: vandcococe@gmail.com

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FRUTAS E VERDURAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP).

| LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%) |                                |             |  |           |                  |               |
|------------------------------------|--------------------------------|-------------|--|-----------|------------------|---------------|
| ITEM                               | Especificação                  | Und.        | Quant.   | Marca     | Vr. Unitário R\$ | Vr. Total R\$ |
| 01                                 | ALFACE IN NATURA / KG          | QUILO GRAMA | 2.080  | IN NATURA | 2,10             | 4.368,00      |
| 02                                 | ALHO IN NATURA / KG            | QUILO GRAMA | 600  | IN NATURA | 22,50            | 13.500,00     |
| 03                                 | BATERRA INGLESA IN NATURA / KG | QUILO GRAMA | 1.672  | IN NATURA | 6,70             | 11.202,40     |
| 04                                 | BETERRABA IN NATURA / KG       | QUILO GRAMA | 480  | IN NATURA | 5,20             | 2.496,00      |
| 05                                 | CEBOLA IN NATURA / KG          | QUILO GRAMA | 1.920  | IN NATURA | 5,20             | 9.984,00      |
| 06                                 | CENOURA IN NATURA / KG         | QUILO GRAMA | 1.120  | IN NATURA | 4,15             | 4.648,00      |
| 07                                 | CHEIRO VERDE IN NATURA / KG    | QUILO GRAMA | 2.320  | IN NATURA | 0,70             | 1.624,00      |
| 08                                 | CHUCHU IN NATURA / KG          | QUILO GRAMA | 696  | IN NATURA | 2,20             | 1.531,20      |
| 09                                 | PIMENTÃO IN NATURA / KG        | QUILO GRAMA | 760  | IN NATURA | 5,60             | 4.256,00      |
| 10                                 | REPOLHO IN NATURA / KG         | QUILO GRAMA | 720  | IN NATURA | 3,90             | 2.808,00      |
| 11                                 | TOMATE IN NATURA / KG          | QUILO GRAMA | 1.920  | IN NATURA | 5,60             | 10.752,00     |
| 12                                 | MAÇA IN NATURA / KG            | QUILO GRAMA | 400  | IN NATURA | 13,66            | 5.464,00      |
| 13                                 | DANANA IN NATURA / KG          | QUILO GRAMA | 500  | IN NATURA | 2,30             | 1.624,00      |
| 14                                 | MELÃO IN NATURA / KG           | QUILO GRAMA | 560  | IN NATURA | 2,89             | 1.618,40      |
| 15                                 | GOIABA IN NATURA / KG          | QUILO GRAMA | 400  | IN NATURA | 5,20             | 2.080,00      |
| VALOR TOTAL POR LOTE               |                                |             |  |           | R\$ 77.956,00    |               |
| VALOR TOTAL POR LOTE POR EXTENSO   |                                |             | SETENTA E SETE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS |           |                  |               |

| LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%) |                               |             |        |           |                  |               |
|---------------------------------------|-------------------------------|-------------|--------|-----------|------------------|---------------|
| ITEM                                  | Especificação                 | Und.        | Quant. | Marca     | Vr. Unitário R\$ | Vr. Total R\$ |
| 01                                    | ALFACE IN NATURA / KG         | QUILO GRAMA | 520    | IN NATURA | 2,10             | 1.092,00      |
| 02                                    | ALHO IN NATURA / KG           | QUILO GRAMA | 150    | IN NATURA | 22,50            | 3.375,00      |
| 03                                    | BATATA INGLESA IN NATURA / KG | QUILO GRAMA | 418    | IN NATURA | 6,70             | 2.800,60      |
| 04                                    | BETERRABA IN NATURA / KG      | QUILO GRAMA | 120    | IN NATURA | 5,20             | 624,00        |
| 05                                    | CEBOLA IN NATURA / KG         | QUILO GRAMA | 480    | IN NATURA | 5,20             | 2.496,00      |
| 06                                    | CENOURA IN NATURA / KG        | QUILO GRAMA | 280    | IN NATURA | 4,15             | 1.162,00      |

VANDCOCO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO EIRELI  
CNPJ: 36.398.362/0001-20  
Endereço: Rua José de Sousa Pinto, 424, Box A, Centro, Cep 62685-000, Paraipaba/CE  
Telefone: 85 99135.8884  
E-mail: vandcococe@gmail.com

*Blondalba*

*[Handwritten signature]*



|                                  |                             |             |     |  |                      |          |
|----------------------------------|-----------------------------|-------------|-----|--|----------------------|----------|
| 07                               | CHEIRO VERDE IN NATURA / KG | QUILO GRAMA | 580 | IN NATURA  | 0,70                 | 406,00   |
| 08                               | CHUCHU IN NATURA / KG       | QUILO GRAMA | 174 | IN NATURA  | 2,20                 | 382,80   |
| 09                               | PTIMENTÃO IN NATURA / KG    | QUILO GRAMA | 190 | IN NATURA  | 5,60                 | 1.064,00 |
| 10                               | REPOLHO IN NATURA / KG      | QUILO GRAMA | 180 | IN NATURA  | 3,90                 | 702,00   |
| 11                               | TOMATE IN NATURA / KG       | QUILO GRAMA | 480 | IN NATURA  | 5,60                 | 2.688,00 |
| 12                               | MAÇA IN NATURA / KG         | QUILO GRAMA | 100 | IN NATURA  | 13,66                | 1.366,00 |
| 13                               | BANANA IN NATURA / KG       | QUILO GRAMA | 140 | IN NATURA  | 2,90                 | 406,00   |
| 14                               | METÃO IN NATURA / KG        | QUILO GRAMA | 140 | IN NATURA  | 2,89                 | 404,60   |
| 15                               | GOIABA IN NATURA / KG       | QUILO GRAMA | 100 | IN NATURA  | 5,20                 | 520,00   |
| <b>VALOR TOTAL POR LOTE</b>      |                             |             |     |  | <b>R\$ 19.489,00</b> |          |
| VALOR TOTAL POR LOTE POR EXTENSO |                             |             |     | DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS |                      |          |

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 97.445,00 (NOVENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) DIAS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, CUSTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTE À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao município de Paraipaba/CE, o seguinte:

- 1) Que dá ciência que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes no instrumento convocatório;
  - 2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
  - 3) Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital;
- feito que, por ser expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da lei.

PARAIPABA, 24 de Fevereiro de 2021.

FRANCISCO VANDCARLOS PEREIRA LIMA  
CPF: 780.217823-15  
PROPRIETÁRIO  
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO.

VANDCOCO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIRO EIRELI  
CNPJ: 36.398.362/0001-20  
Endereço: Rua José de Sousa Pinto, 424, Box A, Centro, Cep 62685-000, Paraipaba/Ce  
Telefone: 85 99135.8884  
E-mail: vandcococo@gmail.com